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 16. SVARSTYTA. 2021 m. birželio 16 d. valstybinio audito atskaita Nr. VAE-4 „Ignalinos 

atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo procesas“. 

 NUTARTA:  

1. Įvertinus analogų pasaulinėje praktikoje neturinčio atominės elektrinės eksploatavimo 

nutraukimo projekto mastą, išskirtinumą ir sudėtingumą, prašyti Energetikos ministerijos pateikti 

vertinimą dėl galimybių Lietuvai kartu su Europos Komisija patentuoti išskirtinius atominės 

elektrinės eksploatavimo nutraukimo procesus, taip sudarant galimybes pasitelkiant Lietuvos 

specialistus ir sukauptą patirtį ateityje vystyti ekspertinių paslaugų teikimą kitoms panašioms 

branduolinės energetikos įmonėms užsienio valstybėse, taip pat sudarant sąlygas ateityje gauti 

papildomas pajamas, kurios galėtų būti naudojamos ir giluminio radioaktyviųjų atliekų atliekyno 

įrengimo projekto finansavimui. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad nėra užtikrinamas pakankamas lėšų kaupimas radioaktyvių atliekų 

padėjimui į giluminį atliekyną, taip pat į tai, kad įgyvendinant Valstybės kontrolės rekomendaciją 

2021 m. spalio 20 d. Ministro Pirmininko potvarkiu Nr. 180 sudaryta tarpinstitucinė darbo grupė, 

kuriai pavesta iki 2022 m. gruodžio 30 d. parengti pasiūlymus dėl papildomų Rezervinio 

(stabilizavimo) fondo pajamų šaltinių ir optimizuoto giluminio radioaktyviųjų atliekų atliekyno 

įrengimo projekto finansavimo modelio bei jo peržiūros, siūlyti darbo grupei įvertinti galimybes iš 

Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo proceso metu sukauptos pažangios patirties 

ir žinių (angl. know-how) gauti pajamų teikiant ekspertines paslaugas. 

3. Tęsti valstybinio audito ataskaitoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo parlamentinę 

kontrolę ypatingą dėmesį skiriant klausimui dėl papildomų Rezervinio (stabilizavimo) fondo pajamų 

šaltinių ir optimizuoto giluminio radioaktyviųjų atliekų atliekyno įrengimo projekto finansavimo 

modelio bei jo peržiūros. 

Balsavimo rezultatai: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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